
09.05.2017

Experten für Energetische Gebäudesanierung Hamburg/Schleswig-Holstein
Energieausweis für Gebäude

KfW-Berechnungen

Vorname Name Titel Institution/Büro Straße PLZ Ort Tel. Fax eMail

Dirk Henninger Dipl.-Ing. henningerarchitekt Ges. v. Arch. + Ing. mbH Eißendorfer Str. 77 21073 Hamburg 040-3202 763-36 henninger@henninger-architekt.de

Alexandra Schulz-Ehrsam Dipl.-Ing. henningerarchitekt Ges. v. Arch. + Ing. mbH Eißendorfer Str. 77 21073 Hamburg 040-3202 763-38 schulz-ehrsam@henninger-architekt.de

Ulrich Fahr Dipl.-Ing. Architekturbüro Am Krähenwald 8b 21465 Reinbek 040-72811756 fahr@arc-fahr.de

Norbert Wilezich Dr. Ing. energieberatungszentrum Nord GmbH Bredowstraße 10 22113 Hamburg 040-70 29 62-0 040-70 29 62-20 ebznord@t-online.de

Matthias Gloger Dipl.-Ing. FRANK ECOzwei GmbH Fuhlsbüttler Str. 216 22307 Hamburg 040-69711-1158 energiepass@frankgruppe.de

Markus Mühlenhardt Dipl.-Ing. hm-Ingenieure GmbH Kieler Str. 231 22525 Hamburg 040-851755-0 ingenieure@hm-ing.de

Elke Sander Dipl.-Ing. Kronskamp 81 22880 Wedel 04103-7030414 es@sander-architektin.de

Holger Hofmann Ingenieurbüro Hofmann Georg-Sasse-Str. 14 22949 Ammersbek 040-60561013 mail@inghofmann.de

Wiebke ter Balk Architekturbüro Schröder-Ropeter Große Altefähre 20-22 23552 Lübeck 0451-7060602 info@insa-schroeder.de

Jens Polanetz-Otto Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Otto Hansestr. 69 23558 Lübeck 0451-2928700 info@io-energie.de

Frank Dehnhard Solarc Architekten und Ingenieure Schleusenstr. 41 23560 Lübeck 0451-5040390 frank.dehnhard@solarc-architekten.de

Alexander Gülle Ingenieurbüro Hardell + Hamann GbR Sophienstr. 10 23560 Lübeck 0451-317022-30 guelle@hardell-hamann.de

Till Stange Ingenieurbüro Hardell + Hamann GbR Sophienstr. 10 23560 Lübeck 0451-31 70 22-30 ing-buero@hardell-hamann.de

Cornelius Back Dipl.-Ing. (FH) Ingenieurbüro C. Back Schäferstr. 1 a 23564 Lübeck 0451-60 13 23 0451-60 14 24 cback@ing-back.de

Kirsten Babendererde Dipl.-Ing. enerbab, architektur & energieberatung Sonnenweg 33 23611 Bad Schwartau 0451-8087050 kb@enerbab.de

Jörg Petersen Dipl.-Ing. (FH) Dipl.-Ing. Architekt Voßbarg 21 23689 Pansdorf, Holstein 04504-7077936 joerg@architekturpetersen.de

Henrik Ewers Dipl.-Ing. Ing.-Büro Ewers Weidengrund 3 23730 Rettin 04561-5131027 0451-8 81 85 75 info@ibe-luebeck.de

Jens Griebel Dipl.-Ing. Architekt Architekturbüro Griebel Eutiner Str. 4a 23738 Lensahn 04363-3092 kontakt@griebel-architektur.de

Dirk Specht Dipl.-Ing. sbs Segeberger Bau Sachverständigenbüro Am Apfelgarten 22 23795 Bad Segeberg 04551-89 73 82 mail@sbs-specht.de

Frank Schreyer Dipl.-Ing. Schreyer Ingenieure Paperbarg 4 23843 Bad Oldesloe 04531-8889-0 schreyer@schreyer-ingenieure.de

Jasper Harten Dipl.-Ing. Energieberatung Legienstr. 16 24103 Kiel 0431-5192378 j.harten@t-online.de

Astrid Holz Dr. Architektin und Stadtplanerin Muhliusstraße 70 24103 Kiel 0431-98 28 255 0431 - 55 55 38 info@astridholz.de

Moritz Renhof Dipl.-Ing. Schwinghammer Architekten Dänische Str. 24 24103 Kiel 0431-974430 moritz.renhof@es-architekten.com

Sandra Böttcher Dipl.-Ing. (FH) BÖTTCHER HAUS-EXCLUSIV GMBH Rotenhofer Weg 1 24109 Melsdorf 04340-4060 sb@boettcher-haus.de

Gerd Goldammer Dipl.-Ing. DeGoConsult Kieler Str. 45 24119 Kronshagen 0431-6573375 info@degoconsult.de

Sönke Göbel Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Sönke Göbel Schilkseer Str. 157 24159 Kiel 0431-3052199 goebel@ing-msg.de

Ralf Beckmann Dipl.-Ing. rb - Beratung Danziger Str. 10 24211 Preetz 04342-787 5350 ralf.beckmann@rb-energieberatung.de

Frank Bertram Dipl.-Ing. Architekt Ingenieure fürs Bauen PartG Ravensberg 15 24214 Gettorf 04346-41140 bertram@ing-fuers-bauen.de

Reiner Pörksen Dipl.-Ing. TOPP-Ingenieure Eichkoppel 2 24214 Gettorf 04346-3670090 poerksen@topp-ing.de

Volker Berndt Holzbau & Energieberatung Berndt Dorfstr. 23 24247 Rodenbek 04347-909293 hb-berndt@web.de

Stefan Burau Dipl.-Ing. (FH) BOROWSKI + PARTNER Flensburger Str. 17 24340 Eckernförde 04351-7571-0 s.burau@borowski-partner.de

Jörg Faltin Dipl.-Ing. Architekt Rendsburger Straße 35 24340 Eckernförde 04351-76 75 91 04351-767592 info@solar-faltin.de

Hans-Joachim Wuttke Ingenieurbüro Wuttke Dorfstr. 21 24796 Krummwisch 04334-189004 info@wuttke-plan.de

Carsten Nofz Energieberatung Nofz Heidmühlenweg 52 25336 Elmshorn 04124-95842 info@energieberatung-nofz.de

Mathias Wittorf Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Dorfstr. 71 25336 Klein Nordende 04121-57980 wittorf@wittorf.net

Jürgen Behrens Dipl.-Ing. Architekt Architekturbüro Hempbergstr. 85 25462 Rellingen 04101-34997 pinneberg@vpb.de

Jens Rühmann Dipl.-Ing. Pemelner Dorfstr. 9a 25557 Steenfeld 04872-94040 jens.ruehmann@online.de
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Jan-Christoph Strahlendorff Dipl.-Ing. Sachverständigenbüro Strahlendorff Grüner Weg 2a 25704 Epenwöhrden 04832-55001 04832-55003 info@energieberater-bau.de

Uwe TH. Siemens Freischaffender Architekt und Sachverständiger Pellwormer Str. 5 25813 Husum 04841-73916 usiemens@t-online.de

Siegfried Mollenhauer Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Mollenhauer Bäckerfenne 9 25923 Braderup bei Niebüll 04663-188788 architektmollenhauer@t-online.de

- nach Postleitzahlen sortiert -


